

**Mensch P/S**  
Bredgade 41  
1260 København K  
CVR-nr. 34730105

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.04.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Klavs Krieger von Lowzow

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Mensch P/S  
Bredgade 41  
1260 København K

CVR-nr.: 34730105  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Bestyrelse**

Frederik Jeppe Preisler, Formand  
Christina Tønnesen  
Klavs Krieger von Lowzow

### **Direktion**

Christina Tønnesen, Adm. dir.

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive reklame- og kommunikationsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2016 var et år præget af et meget højt aktivitetsniveau og efterspørgsel efter Mensch kernekompetencer. Aktiviteterne var fordelt imellem eksisterende kunder og en lang række nye projekter.

Resultatet for 2016 vurderes at være særdeles tilfredsstillende. Det er ledelsens vurdering, at der skal investeres i flere medarbejdere for at kunne opretholde tilsvarende omsætningsniveau i 2017. De øgede omkostninger forventes at give et noget lavere overskud i 2017.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>16.110.422</b>	<b>14.071</b>
Personaleomkostninger	1	(8.575.352)	(12.540)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(117.012)</u>	<u>(534)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.418.058</b>	<b>997</b>
Andre finansielle indtægter		0	1
Andre finansielle omkostninger		<u>(5.960)</u>	<u>(40)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>7.412.098</u></b>	<b><u>958</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		7.412.098	700
Overført resultat		<u>0</u>	<u>258</u>
		<b><u>7.412.098</u></b>	<b><u>958</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		265.230	79
Indretning af lejede lokaler		232.140	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>497.370</b>	<b>79</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>497.370</b>	<b>79</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.291.038	6.603
Igangværende arbejder for fremmed regning		484.540	68
Andre tilgodehavender		501.500	6.544
Periodeafgrænsningsposter		248.768	724
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.525.846</b>	<b>13.939</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.788.382</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.314.228</b>	<b>13.939</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.811.598</b>	<b>14.018</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		540.000	540
Overført overskud eller underskud		2.642.104	2.642
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.412.098	700
<b>Egenkapital</b>		<b><u>10.594.202</u></b>	<b><u>3.882</u></b>
Bankgæld		102.465	1.220
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.134.163	3.847
Leverandører af varer og tjenesteydelser		652.771	1.168
Anden gæld		3.260.736	3.357
Periodeafgrænsningsposter		67.261	544
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.217.396</u></b>	<b><u>10.136</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.217.396</u></b>	<b><u>10.136</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>15.811.598</u></b>	<b><u>14.018</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	540.000	2.642.104	700.000	3.882.104
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(700.000)	(700.000)
Årets resultat	0	0	7.412.098	7.412.098
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>540.000</b>	<b>2.642.104</b>	<b>7.412.098</b>	<b>10.594.202</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	8.108.449	11.881
Pensioner	155.540	221
Andre omkostninger til social sikring	46.832	65
Andre personaleomkostninger	264.531	373
	<b>8.575.352</b>	<b>12.540</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	67
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	129
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	113.334	106
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	230
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3.678	2
	<b>117.012</b>	<b>534</b>

Der blev i 2015 foretaget nedskrivninger af anlægsaktiver som følge af, at selskabet fraflyttede sit tidligere lejemål i starten af 2016.

	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	470.000
Afgange	(470.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(470.000)
Tilbageførsel ved afgang	470.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	917.897	480.264
Tilgange	305.406	286.732
Afgange	(410.395)	(480.264)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>812.908</b>	<b>286.732</b>
Af- og nedskrivninger primo	(838.799)	(480.264)
Årets afskrivninger	(58.742)	(54.592)
Tilbageførsel ved afgange	349.863	480.264
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(547.678)</b>	<b>(54.592)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>265.230</b>	<b>232.140</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>4.078.778</b>	<b>510</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement er afgivet virksomhedspant på 2.000 t.kr. i driftsmidler samt tilgodehaver fra salg og tjenesteydelser.
